



Global Compact
Network Sweden

FÅ KOLL PÅ **CSDDDD**

TIPS FÖR ATT KOMMA IGÅNG

6 februari 2025



VAD ÄR CSDDD?

Corporate Sustainability Due Diligence Directive (CSDDD) är ett EU-regelverk som ska säkerställa att företag tar ansvar för hållbarhet genom hela sin värdekedja. Direktivet är en del av EU:s gröna giv, eller the **European Green Deal**, där CSDDD är det direktiv som kommer att trigga de största förändringarna bland företagen. CSRD och Taxonomin har inneburit att företag, så länge transparensen finns på plats, kan uppfylla regelverken även om de har en negativ påverkan på sin omvärld. CSDDD ställer krav på företag att agera för att förhindra, begränsa och upphöra med sin negativa påverkan genom att införa processer för due diligence (på svenska "tillbörlig aktsamhet") för mänskliga rättigheter och miljö. Negativ påverkan definieras som kränkningar av mänskliga rättigheter och brott mot internationella miljökonventioner, vilka specificeras i lagstiftningen.

2024 enades EU om CSDDD och alla medlemsländer, inkl. Sverige, har två år på sig att implementera direktivet i nationell lagstiftning. Direktivet omfattar bolag inom EU som har över 1 000 anställda och en global nettoomsättning som överstiger 450 miljoner euro. Även bolag utanför EU med en nettoomsättning på över 450 miljoner euro som genereras inom unionen omfattas av CSDDD. Företag kommer att behöva efterleva CSDDD inom olika tidsperioder beroende på storlek:

2027: fler än **5 000 anställda** och nettoomsättning över **1 500 mn €**

2028: fler än **3 000 anställda** och en nettoomsättning över **900 mn €**

2029: fler än **1 000 anställda** och en nettoomsättning över **450 mn €**

CSDDD kommer att omfatta totalt cirka 5 400 företag i EU. Indirekt kommer många fler företag, inklusive mindre bolag, att påverkas som del i de större företagens värdekedjor. Företag som är stora nog att omfattas av CSDDD kommer att ställa krav på sina partners och leverantörer, vilka i sin tur kommer behöva visa efterlevnad för att fortsätta vara relevanta partners och konkurrenskraftiga på marknaden.



KRAV ENLIGT CSDDD

Due diligence-policy	Implementera en due diligence-policy som säkerställer en riskbaserad due diligence, integreras i ledningssystem och uppdateras minst var 24:e månad.
Klagomåls-mekanism och -process	Tillhandahålla en tillgänglig, lättåtkomlig, förutsägbar, öppen kanal och process för personer och organisationer att lämna in klagomål eller misstankar, utan att riskera någon form av repressalier.
Gottgörelse	Om ett företag har orsakat faktisk negativ påverkan, ska företaget gottgöra skadan. Civilrättsligt ansvar kan prövas i domstol.
Meningsfullt intressent-engagemang	Samarbeta med intressenter under olika stadier av due diligence-processen, samt skydda mot repressalier, säkerställa transparens och tillgång till information.
Omställningsplan för begränsning av klimatförändringar	Anta och genomföra en omställningsplan som är förenlig med Parisavtalet, EU:s mål att uppnå klimatneutralitet senast år 2050 samt, i relevanta fall, behandla företagets exponering för kol-, olje- och gasrelaterade verksamheter.
Implementera en due diligence-process	Implementera en kontinuerlig, riskbaserad due diligence-process för mänskliga rättigheter och miljö.



VÅRA TIPS FÖR ATT KOMMA IGÅNG - BÖRJA NU!

1. SKAPA FÖRSTÅELSE för direktivet och börja bygga kunskap internt i organisationen. För att förstå regelverket och hur det påverkar just ditt företag kan funktioner med kompetens inom juridik och regelefterlevnad stötta, men även externa experter kan behövas. Identifiera och kartlägg vilka gap ni har utifrån den styrning ni redan har på plats, och de processer ni redan arbetar efter.

2. SÄTT EN PLAN för hur identifierade gap ska hanteras och identifiera vilka resurser som kommer att krävas för att hantera gapen. Resurser kan vara personal, teknik och budget. Glöm inte att resursbehovet behöver förankras internt.

3. KARTLÄGG OCH/ELLER UPPDATERA beskrivningen av företagets värdekedja för att kunna identifiera var risk för negativ påverkan kan ske. Här kan man bygga på den värdekedjekartläggning som gjorts i samband med den dubbla väsentlighetsanalysen i CSRD. Utifrån kartlagd värdekedja ska negativ påverkan på människor och miljö identifieras, bedömas och prioriteras utifrån allvarlighetsgrad. De mest allvarliga ska hanteras först, i linje med riskbaserat angreppssätt, antingen genom nya åtgärder eller vidareutveckling/stärkande av initiativ och åtgärder som redan genomförs.

4. IDENTIFIERA OCH FUNDERA på hur externa intressenter kan engageras för att få in viktiga perspektiv, få stöd eller skapa samarbeten. Det är viktigt att spegla hela värdekedjan, och det kan handla om att söka input från externa organisationer som representerar en intressentgrupp, om det är utmanande att få till direktkontakt med samtliga intressenter.

5. BÖRJA ARBET enligt planen. Tänk på att utgå från befintliga policyer, processer och ledningssystem och fundera på hur perspektiv kan läggas till, snarare än att skapa nya strukturer eller dokument. Prioritera riskerna och jobba riskbaserat, motivera vad som prioriteras och vad företaget väljer att vänta med. Tänk på att detta är en kontinuerlig process och ett ständigt pågående arbete för att bli bättre.



Global Compact
Network Sweden

© Februari 2025. UN Global Compact Network Sweden
Kronhusgatan 2G, 411 13 Göteborg, Sverige